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1. DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA ADUANA PARA LA IMPORTACION

¢ Declaracidn uUnica de Importacion.

¢ Conocimiento de Embarque, segln el medio de transporte arribado al pais.

¢ Factura Comercial.

e Certificado de Inspeccién o Supervision (original y 2 copias).

e Certificado de Origen.

¢ Péliza de Seguro.

¢ Certificado o autorizacidén segun corresponda.

¢ Papeleta de Inventarios (por averia de bultos).

¢ Autorizaciones especiales para casos de mercancias restringidas.

¢ Guia de entrega de documentos, para casos de las Aduanas que no cuenten con
sistema automatizado.

*Fuente SUNAT/ADUANA

2. TRATAMIENTO ARANCELARIO

TIPO DE DEMAS QUESOS CON UN CONTENIDO DE HUMEDAD INFERIOR
PRODUCTO: AL 50% EN PESO, CALCULADO SOBRE UNA BASE TOTALMENTE
DESGRASADA

‘ Gravamenes Vigentes H Valor ‘
‘Ad / Valorem H 0% ‘
‘Impuesto Selectivo al Consumo H 0% ‘
‘Impuesto General a las Ventas H 16% ‘
‘Impuesto de Promocion Municipal H 2% ‘
‘Derecho Especificos H S ‘
‘Derecho Antidumping H N.A. ‘
‘Seguro H 2.25% ‘
‘Sobretasa H 0% ‘
‘Unidad de Medida: H Kg ‘

OBSERVACIONES

- PARTIDAS SUJETAS AL SISTEMA DE FRANJA DE PRECIOS, SEGUN D.S.N° 115-2001-EF,
PUB. 22.JUN.2001 Y D.S.N° 197-2002-EF PUB. 30.DIC.2002

- SUJETA A AUTORIZACION DEL SENASA (PRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL) SEGUN
D.S.N° 051-2000-AG-, PUB. 15.SET.2000; R.D.N° 12-007-AG-SENASA-DSA, PUB.
06.JUL.2007.

*Fuente SUNAT/ADUANA


http://www.aduanet.gob.pe/itarancel/arancelS01Alias?accion=consultarDerechosEspec&cod_partida=0406904000&tderesp=LEP
http://www.aduanet.gob.pe/itarancel/arancelS01Alias?accion=consultarUnidadMedida&cod_partida=0406904000

3. DERECHOS ESPECIFICOS

SECCION: I ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS DEL REINO ANIMAL |
‘04.06 HQuesos y requeson. ‘
0406.90.40.00 ||- - Con un contenido de humedad inferior al 50% en peso,

calculado sobre una base totalmente desgrasada

11/01/2018  |31/12/9999  |[3209 o |
22/12/2017  ||10/01/2018  |[3152 o |
l19/11/2017  |21/12/2017  |[3208 o |
11/10/2017  ||18/11/2017  |[3209 o |
10/09/2017  ||10/10/2017  |[3098 o |
l09/08/2017  ||09/09/2017 ||3008 38 |
13/07/2017  |l08/08/2017  ||3028 38 |
111/06/2017  |[12/07/2017  |]3170 51 |
l07/05/2017  ||10/06/2017  |[3156 51 |
l09/04/2017  |06/05/2017  ||3135 101 |
l08/03/2017  ||08/04/2017  ||2991 251 |
111/02/2017  |[07/03/2017  |[2717 [E |
l08/01/2017  ||10/02/2017  ||2604 601 |
22/12/20106  ||07/01/2017  |[2332 11075 |
14/12/20106  |21/12/2016  |[2201 11175 |
l11/11/20106  ||13/12/2016  |2201 11175 |
08/10/2016  |[10/11/2016  |[2217 11175 |
l08/09/2016  ||07/10/2016  |[2237 11175 |
l07/08/2016  |07/09/2016  ||2134 1275 |
l08/07/2016  ||06/08/2016  ||2128 1275 |
l08/06/2016  ||07/07/2016  ||2168 11376 |
07/05/2016  |[07/06/2016  |2365 11176 |
l07/04/2016  ||06/05/2016  ||2336 11226 |
29/03/2016  |06/04/2016  ||2273 11276 |
19/03/2016 | 28/03/2016  ||2415 1483 |

*Fuente SUNAT/ADUANA




4. REGULACIONES SANITARIAS

| REGIMEN || MERCANCIA CONTROL | VIGENCIA [ BASE
| lcop.|DESCRIPCION IDESDE  |HASTA  |[LEGAL
Quesos con un
contenido de humedad
inferior al 50 % en peso DIg1059;DS018-
calculado sobre una SENASA 2008-AG;RJ0162-
42 01 base totalmente (MINAG) AT AR 2017-MINAGRI-
desgrasada; Excepto SENASA
enlatados, UHT o
esterilizados.
Quesos con un
contenido de humedad
inferior al 50 % en peso DIg1059;DS018-
calculado sobre una SENASA 2008-AG;RJ0162-
18 01 base totalmente (MINAG) e Rl e 2017-MINAGRI-
desgrasada; Excepto SENASA
enlatados, UHT o
esterilizados.
Quesos con un
contenido de humedad
inferior al 50 % en peso DIg1059;DS018-
calculado sobre una SENASA 2008-AG;RJ0162-
80 01 base totalmente (MINAG) Loy ATR A AR 2017-MINAGRI-
desgrasada; Excepto SENASA
enlatados, UHT o
esterilizados.
Quesos con un
contenido de humedad
inferior al 50 % en peso DIg1059;DS018-
calculado sobre una SENASA 2008-AG;RJ0162-
20 01 base totalmente (MINAG) AT R 2017-MINAGRI-
desgrasada; Excepto SENASA
enlatados, UHT o
esterilizados.
Quesos con un
contenido de humedad
inferior al 50 % en peso DIg1059;DS018-
calculado sobre una SENASA 2008-AG;RJ0162-
1 1 15/12/201 1/12 !
0 0 base totalmente (MINAG) B2 B2 o 2017-MINAGRI-
desgrasada; Excepto SENASA
enlatados, UHT o
esterilizados.




EXONERACION DE CERTIFICADO DE INSPECCION | NO APLICA

No existen restricciones de Inspeccion
No existen Prohibiciones de salida de la mercancia
No existen Prohibiciones del Ingreso de la mercancia

*Fuente SUNAT/ADUANA

5. DESCRIPCIONES MiNIMAS

Nombre del producto, grado de elaboracién y nombre comercial (si lo tuviera):
DESCR.1|lejemplo: leche concentrada ""La vaquita""
yogur frutado con sabor a fresa ""Yo-gur

, mantequilla deshidratada ""Cremosita"",
, queso rallado, huevos, etc.

|DESCR.2HUso al cual se destina: ejemplo: para alimentacidn humana, para incubar, etc. |

|DESCR.3HForma de conservacion: ejemplo: fresca, refrigerada, congelada, etc. |

|DESCR.4HForma de presentacion: ejemplo: a granel, en envases inmediatos de 2 kilos, etc. |

Caracteristicas analiticas: ejemplo: para la leche es necesario conocer la materia

DESCR.5 . , B .
grasa, la materia seca, humedad, proteinas, lactosa u otros segun el tipo de leche.

*Fuente SUNAT/ADUANA

6. PREFERENCIAS ARANCELARIAS

ISECCION: Il : ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS DEL REINO ANIMAL |

‘ 04.06 HQuesos y requeson. ‘

0406.90.40.00 ||- - Con un contenido de humedad inferior al 50% en peso,
calculado sobre una base totalmente desgrasada

CONVENIO J P.NALADISN T.MARGEN‘ FECHA DE ARANCEL PORCENTAJE|OBSERVACION

INTERNACIONA VIGENCIA |BASE/PREFERENCIAL| LIBERADO
EL MARGEN
358 - ALADI, ACE R
PSIPERU 5 SE APLICA
ARGENTINA|ARGENTINA, 4069000 7 e et 25% 90% SOBRE UN
BRASIL, 31/12/2018
ARANCEL DE
URUGUAY Y
PARAG R lay
VALOREM CIF

*Fuente SUNAT/ADUANA



7. IMPORTACIONES ANUALES POR SUBPARTIDA NACIONAL/PAIS ORIGEN
2015 - 2017

7.1. Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2015

Subpartida Nacional : 0406.90.40.00 - - Con un contenido de humedad inferior al 50% en
peso, calculado sobre una base totalmente desgrasada

Pais de Origen Val,or Va’lor Pes? Peso. Porcentaje
FOB(ddlares) | CIF(dolares) | Neto(Kilos) | Bruto(Kilos) CIF

/AR - ARGENTINA 1,556,617.05 1,615,742.48 273,522.440| 288,122.370 34.61
UY - URUGUAY 758,830.92 780,800.65| 115,006.070] 125,345.140 16.73
IT - ITALIA 531,259.01 583,621.81 64,906.320 69,324.600 12.50
SEFDESSTADOS 414,404.41 432,482.55| 58,841.120 67,180.020 9.26
NL - HOLANDA 376,296.69 399,783.24)  93,049.300| 100,132.440 8.56
FR - FRANCIA 272,522.05 282,444.06f 39,154.080 44,558.410 6.05
CL - CHILE 251,098.52 254,941.62 57,297.580 59,523.300 5.46
ES - ESPANA 216,386.42 237,592.16 19,717.230 22,394.620 5.09
CH - SUIZA 62,012.00 64,467.12 4,427.420 4,952.830 1.38
DE - ALEMANIA 7,794.41 8,621.38 796.500 904.980 0.18
GB — REINO

UNIDO 7,516.83 7,872.99 984.340 1,091.080 0.17
LOS DEMAS - LOS

DEMAS 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 4,454,738.31) 4,668,370.06f 727,702.400, 783,529.790 100.00

7.2. Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2016

Subpartida Nacional : 0406.90.40.00 - - Con un contenido de humedad inferior al 50% en
peso, calculado sobre una base totalmente desgrasada

ZELANDA

Pais de Origen VaI’or Va’Ior Pesc.) Peso. Porcentaje
FOB(ddlares) | CIF(ddlares) | Neto(Kilos) | Bruto(Kilos) CIF
AR - ARGENTINA 2,014,461.80) 2,098,343.80, 455,421.580, 483,625.910 47.29
NL - HOLANDA 516,669.72 546,592.54| 128,778.630| 141,451.550 12.32
BEI_DE)SSTADOS 399,242.03 420,194.13] 59,245.120 69,072.070 9.47
FR - FRANCIA 307,631.81 323,840.37| 40,874.190 46,809.500 7.30
ES - ESPANA 248,621.16 271,826.03] 23,161.920 26,633.180 6.13
CL - CHILE 244,321.50 256,721.18  65,884.090 68,719.130 5.79
NZ = NUEVA 174,346.72 183,840.00f 55,409.890 57,100.000 4.14




IT - ITALIA 111,506.18 132,033.70| 13,304.780| 14,790.400 2.98
DK - DINAMARCA 96,676.50 101,240.76| 36,210.000) 40,955.260 2.28
UY - URUGUAY 70,979.09 79,884.59 9,181.000f 10,207.300 1.80
CH - SUIZA 13,716.60 14,129.26 1,033.600 1,159.930 0.32
LT - LITUANIA 6,924.16 7,212.33 1,331.570 1,491.720 0.16
DE - ALEMANIA 461.40 1,085.90 51.540 66.870 0.02
:')(;in[;ESMAS -Los 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 4,205,558.67| 4,436,944.59| 889,887.910| 962,082.820 100.00

7.3. Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2017

Subpartida Nacional : 0406.90.40.00 - - Con un contenido de humedad inferior al 50% en
peso, calculado sobre una base totalmente desgrasada

Pais de Origen Val’or Va’lor Pes? Peso. Porcentaje
FOB(ddlares) | CIF(ddlares) | Neto(Kilos) | Bruto(Kilos) CIF

AR - ARGENTINA 1,377,523.60, 1,420,500.20f 251,965.790 266,449.600 31.38
NL - HOLANDA 1,133,781.27| 1,175,153.24 232,958.530| 250,367.620 25.96
CL - CHILE 482,987.78 488,710.90| 116,093.760| 120,931.220 10.80
SEFDE)SSTADOS 346,622.98 370,874.42| 57,119.030 64,385.890 8.19
FR - FRANCIA 322,730.37 354,413.48 38,479.320 44,137.370 7.83
ES - ESPANA 300,833.22 334,180.19] 28,858.680 33,673.840 7.38
UY - URUGUAY 115,074.86 118,322.02) 22,397.000 23,360.790 2.61
IT - ITALIA 106,947.43 127,536.55 9,499.620 10,988.940 2.82
NZ — NUEVA

JELANDA 72,130.47 75,225.000 17,984.620 18,690.000 1.66
SEIBROEINO 28,876.69 35,895.76 2,116.940 2,418.050 0.79
DK - DINAMARCA 16,345.63 17,058.92 2,360.140 2,756.980 0.38
CH - SUIZA 8,891.20 9,143.20 555.700 618.550 0.20
LOS DEMAS - LOS

DEMAS 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 4,312,745.50, 4,527,013.88| 780,389.130f 838,778.850 100.00

*Fuente SUNAT/ADUANA




8. ENTIDAD REGULADORA GUBERNAMENTAL

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA (SENASA PERU)

Ing. Jorge Barrenechea Cabrera — Jefe Nacional del Servicio Nacional de Sanidad Agraria
Email: jpbarrenechea@senasa.gob.pe

Sra. Ana Maria Meneses — Asistente

Email: ameneses@senasa.gob.pe

Tel: 511 / 313-3301 (directo)

Anexo # 1800

Ing. Moisés Pacheco Enciso- Director General de Sanidad Vegetal
Email: mpacheco@senasa.gob.pe

Sonia Broncano Montes — Asistente

Email: sbroncano@senasa.gob.pe

Tel: 511 / 313-3309 (directo)

M.V. Miguel Quevedo Valle — Director General de Sanidad Animal
Email: mquevedo@senasa.gob.pe

Mercedes Cortez Cayo - Asistente

Email: mcortez@senasa.gob.pe

Tel: 511 / 313-3310 (directo)

Anexo # 1900

Av. La Molina 1915, La Molina (frente a la Universidad Agraria)
Tel: 511 /313-3300

Web: www.senasa.gob.pe

*Fuente SUNAT/ADUANA

9. LISTADO IMPORTADORES

GLORIA S.A.

Diego Rosado - Gerente General Corporativo

Bertha Parodi - Asistente

Email: bparodi@gloria.com.pe

Cristiano Sampaio — Gerente General Adjunto

Asistente: Mery Lopez Romero

Email: mlopez@gloria.com.pe

Anexo 11573

Roberto Bustamante Zegarra — Director Corporativo de Logistica
E-Mail: rbustamante@gloria.com.pe

Asistente: Liliana Chiu

E-mail: Ichiu@gloria.com.pe

Anexo: 2101

Alvaro Zifiga — Gerente de Logistica

Email: alvarozuniga@gloria.com.pe

Julio Granados Cusicanqui — Logistica Lacteos

E-mail : jgranados@gloria.com.pe

511 /317-2500 (Planta Huachipa)

Av. Paseo de la Republica 2461, Santa Catalina, La Victoria — Lima 13
Tel: 511 / 470-7170, 470-4710


mailto:jbarrenechea@senasa.gob.pe
mailto:ameneses@senasa.gob.pe
mailto:mpacheco@senasa.gob.pe
mailto:sbroncano@senasa.gob.pe
mailto:mquevedo@senasa.gob.pe
mailto:mcortez@senasa.gob.pe
http://www.senasa.gob.pe/
mailto:bparodi@gloria.com.pe
mailto:mlopez@gloria.com.pe
mailto:RBUSTAMANTE@GLORIA.COM.PE
mailto:LCHIU@GLORIA.COM.PE
mailto:alvarozuniga@gloria.com.pe
mailto:jgranados@gloria.com.pe

Fax: 511 / 470-9837
Web: www.gloria.com.pe

IMPORTACIONES Y COMERCIO INTERNACIONAL S.A.

Carlos Alberto Li Carrillo Chia — Gerente General

Email: clicarrillo@yahoo.com

Luis Nahagata Nahagata — Director Administrativo

Email: acr@claroempresa.com.pe

Calle Manuel Ugarte y Moscoso 450, Dpto.101, Magdalena del Mar
Tel: 511/ 637-3885

SOCIEDAD SUIZO PERUANA DE EMBUTIDOS S.A.

Luis Salazar Steiger - Gerente General

Email: Isalazar@supemsa.com.pe

Sandra Rey de Castro — Gerente General Adjunta

Email: sreydecastro@supemsa.com.pe

Rosa Sanchez Vera — Jefe de Compras

Email: rsanchez@supemsa.com.pe

Juan Vidaurrazaga — Gerente de Administracion y Finanzas
Email: jvidaurrazaga@supemsa.com.pe

Eduardo Buraschi - Gerente Unidad de Negocios - Divisiéon de Carnes
Email. eburaschi@supemsa.com.pe

Geovanna Guzman — Encargada de Importaciones

Email: gguzman@supemsa.com.pe

Anexo 264

Rocio Mata — Gerente de Imagen Institucional

Anexo: 213

Email: rmata@supemsa.com.pe

Calle Comunidad Industrial 240, Urb. La Villa, Chorrillos
Tel: 511 / 336-7000 / 377-1803 / 377-1303

Fax: anexo 7

SORAYA S.A.C.

Miguel Aljovin De Lozada - Gerente General

Email: miguel.aljovin@esmeraldacorp.pe

Carretera Panamericana Sur km 18.5, Mz. G, Lote 1-B, San Juan de Miraflores
Tel: 511 / 617-8900

Web: www.esmeraldacorp.pe

PREMIUM BRANDS S.A.C.

Glenn Wong — Gerente General

Email: gwong@premiumbrands.pe

Sra. Mariella Romero — Asistente

Email: mromero@premiumbrands.pe

Cel: 51 /984-119-386

Diego Maldonado — Director

Email: dmaldonado@premiumbrandspe.com
Anexo 201

Caterina Capurro — Comercial

Email: ccapurro@premiumbrands.pe

Calle San Martin S/N, Urb. Las Brisas de Lurin (Alt. Km. 24 Pan. Sur), Lurin — Lima 16
Tel: 511 / 419-9100


http://www.gloria.com.pe/
mailto:clicarrillo@yahoo.com
mailto:acr@claroempresa.com.pe
mailto:lsalazar@supemsa.com.pe
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mailto:jvidaurrazaga@supemsa.com.pe
mailto:eburaschi@supemsa.com.pe
mailto:gguzman@supemsa.com.pe
mailto:rmata@supemsa.com.pe
mailto:miguel.aljovin@esmeraldacorp.pe
http://www.esmeraldacorp.pe/
mailto:gwong@premiumbrands.pe
mailto:mromero@premiumbrands.pe
mailto:dmaldonado@premiumbrandspe.com
mailto:ccapurro@premiumbrands.pe

Web: www.premiumbrandspe.com

SUPERMERCADOS PERUANOS S.A.

Juan Carlos Vallejo Blanco - Gerente General

Ingrid Ledn Da Costa - Asistente

Email: ingrid.leon@spsa.com.pe

José Esteban Sejas — Director Comercial

Email: jose.sejas@spsa.com.pe

Margarita Verastegui Malca — Asistente

Email: margarita.verastegui@spsa.com.pe

Anexo: 23274

Eduardo Gonzales de Boada — Director de Logistica
E-mail: eduardo.gonzales@spsa.com.pe

Juan Benitez - Gerente Desarrollo de Negocios

Email: juan.benitez@spsa.com.pe

Gina Rivera Gagliufi — Gerente de Area Marcas Propias
E-mail: gina.rivera@spsa.com.pe

Mariella Touzet, Gerente Divisional de Abarrotes
Email: mariella.touzet@spsa.com.pe

Anexo: 43240

Manuel Miranda - Gerente Area Comercial Abarrotes Comestibles
Email: manuel.miranda@spsa.com.pe

Anexo: 23222

Diego Armando Alcazar Castro - Subgerente de Importaciones
Email: diego.alcazar@spsa.com.pe

Morelli 181, Piso 3, San Borja — Lima 41

Tel: 511 / 618-8000

Fax: 511/ 618-8358

Web: www.supermercadosperuanos.com.pe

AXIONLOG PERU S.A.C.

Ricardo Canelo Marrufo — Gerente General

Email: ricardo.canelo@axionlog.com

Carlos Saravia Torres — Gerente de Finanzas

Email: carlos.saravia@axionlog.com

Carretera Panamericana Sur km 18.5, Zona Industrial La Concordia, San Juan de Miraflores
Tel: 511 / 281-7979

Email: infoperu@axionlog.com

Web: www.axionlog.com

CENCOSUD RETAILS.A.

Mario Vicente Campoddnico Castafieda — Gerente General Corporativo
Email: mario.campoddnico@cencosud.com.pe
Walter Ceballos - Gerente de Operaciones

Email: walter.ceballos@cencosud.com.pe

Cristobal Gdmez San Martin — Gerente Comercial
Email: cristobal.gomez@cencosud.com.pe

Jaime Morante Bueno — Gerente de Supply Chain
Email: jaime.morante@cencosud.com.pe

Av. Augusto Angulo 130, Urb. San Antonio, Miraflores
Tel: 511/ 625-0000 // 626-0000

Web: www.cencosud.com
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MUNDO VEGETALS.A.C.

Rubén Aguilar Huertas — Gerente General
Henry Urbizagdstegui — Asistente

Email: hurbizagastegui@consorciogrupoa.com
Av. De La Policia 589, Jesus Maria

Tel: 511 / 460-3249

ANDINA REAL S.A.C.

Antonio Devis Botella — Gerente General

E-mail: compras@comprasperu.com

Av. Trinidad Moran 322 (Alt. Cdra.24 Av. Arenales), Lince
Tel: 511/ 421-2637 / 221-5516

Web: www.andinareal.com.pe

HIPERMERCADOS TOTTUS

Johan Rambert Arnillas — Gerente General
Email: jramberg@tottus.com.pe

Natalia Yulyt — Asistente

Email: nyulyt@tottus.com.pe

Anexo: 1910

Luis Miquel Quesada — Gerente Comercial Food
Email: lquesada@tottus.com.pe

Maritza Delgado - Gerente Comercial Non Food
Joselyne Barreto — Asistente de las Gerencias Comerciales
Email: jbarreto@tottus.com.pe

Anexo: 1907

Av. Angamos Este 1805, Piso 10, Surquillo

Tel: 511 / 513-9400

Web: www.tottus.com.pe

LAIVE S.A.

Luis Javier Ferrand Aspillaga - Gerente General

Email: Iferrand@laive. pe

Elizabeth Bastasich Arrieta - Asistente de Gerencia General
Email: elizabeth.bastasich@Iaive. pe

Mauricio Pérez-Wicht San Roman - Gerente Regional del Sur
Email: mauricio.perez@Ilaive. pe

Juan Enrique De Albertis Moreyra - Gerente de Administracidn, Finanzas y Logistica
Email: jenrique.dealbertis@laive. pe

Henry Felipe Tapia-Ruiz Eldredge - Gerente Comercial

Email: htapia@Ilaive.pe

Maria Ruiz — Asistente

Email: mruiz@laive.pe

Av. Nicolas De Piérola 601, Urb. Santa Clara, Ate

511/ 618-7600 - 618-7721

Web: www.laive.com.pe

OREGON FOODS S.A.C. - ALIMUNDO TRADING S.A.C
Jose Antonio Camino Dentone- Gerente General
Email: jcamino@oregonfoodscorp.com

Verodnica Peralta - Secretaria

Email: vperalta@oregonfoodscorp.com
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mailto:elizabeth.bastasich@laive.%20pe
mailto:mauricio.perez@laive.%20pe
mailto:jenrique.dealbertis@laive.%20pe
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mailto:jcamino@oregonfoodscorp.com
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Federico Russo - Gerente de Produccion

Email: frusso@oregonfoodscorp.com

Anexo: 109

Ana Mufioz Urbizastegui — Gerente de Administracion y Finanzas
Email: amunoz@oregonfoodscorp.com

Rolando Diaz — Gerente Comercial

E-mail: rdiaz@oregonfoodscorp.com

Kathia Ramos — Jefe de Importaciones

E-mail: kramos@oregonfoodscorp.com

Rey Rupay — Jefe de Logistica

E-mail: rrupay@oregonfoodscorp.com

Av. Encalada 1257, Ofc. 705, Santiago de Surco
Km18.5 Panamericana Sur, San Juan de Miraflores
Tel: 511 / 615-6615

Web: www.oregonfoodscorp.com

BRAEDT S.A.

Juan Pablo Méndez — Gerente General
Guadalupe Riega - Asistente

Email: griega@braedt.com.pe

Luis Montano - Gerente de Operaciones
Email: Imontano@braedt.com.pe

Marco Cavero Cerrato — Gerente de Logistica
E-mail: mcavero@braedt.com.pe

Antonieta Carrasco — Area Importaciones
Email: acarrasco@braedt.com.pe

Av. Michel Faraday 111, Urb. Santa Rosa, Ate Vitarte
Tel: 511/ 201-1490//201-1520

Fax: 511/ 201-1490

Web: www.braedt.com.pe

*Fuente SUNAT/ADUANA

Asuntos Econdmicos y Comerciales
NTT - Enero 2018
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